KA'. Ἀπεφήνατο οὖν κατ' αὐτῶν, λέγων· οὗτοι οἱ ἐστιῶτες πρὸ τοῦ ἡματός μου οἱ πέντε καὶ τεσσάρακοντα τῆς τῶν Χριστιανῶν θρησκείας θρησκεύοντες τυγχάνοντες, καὶ παρακούσαντες τῶν αὐτοκρατόρων βασιλέων, καὶ μὴ θύσαντες τοῖς Θεοῖς, πρότερον μὲν πειλέκται τεμνέσθωσαν χείρας καὶ πόδας, ἐπειτα τυρπαὶ παραδοθῆσαν, καὶ ὀπιζεῖχτον Λύκου ποταμοῦ. Οἱ δὲ ὑπηρέται, ποιήσαντες καθεσθῆναι τοὺς ἄγιους ἐπὶ τοῦ εδάφους, κατέτεινον

(i) *Nota est Latinis vox appona; hic forte similior pro salario.*

A sicut tu prae me nosti, quod solitarii in Aegypto miracula faciunt? Cur ergo moramur, aut tardamus? Nunc certaminis tempus est. Una cum ipsis in carcerem introire mihi placet, ipsosque obtestari, ut me in suum accipiant consortium. Quid autem tibi videtur, frater? et Belerades dixit: Si mortem illi non timent, sed propter Deum suum moriuntur cum gaudio, et tale lumen aspiciunt, quali nos quoque dignatus est ille, qui his apparuit; quid nil gaudii ipsorum participes sumus etiam nos? Velle, ut quis ducem cogeret ad moriendum pro deo suo Aesculapio aut Apolline, eumque apprehenderet: sed enim ille amat vitam; nostras vero annonas (4) et alia beneficia succidit, ac viros justos occidit. Accedamus itaque.

B

XX. Et accurrentes acciderunt sanctis, dicentes: Domini nostri et servi Christi, nos quoque in numerum vestrum admittite: credidimus enim nos in Dominum nostrum Iesum Christum, qui dilexit nos. Orate itaque pro nobis, ne tanquam tarde venientes excludamur. Sancti omnes illos amplexi, osculum dederunt cum laetitia, dicentes: Fratres nostri estis; nam Dominus noster Jesus Christus horae undecimae operarios admisit in vineam: nolite ergo timere; nam Dominus, cui credidistis, qui nobis apparuit, et nobiscum locutus est, ipse vos vocavit, tanquam dignos. Orta autem luce, dux accepit, custodes esse prævaricatos, et a vinctorum partibus stare; et deos suos conviciatus dixit, eos unum post alterum periisse, qui non possent sibi ipsis auxiliari, sed ab hominibus poenas pati. Civitate egressus consuetudo consedit loco, et misso ad sanctos qui in via præiret adduci eos jussit: exinde Menæam et Beleradem contemplatus, cum sanctis vincitos, subrisit et Appiano principi (5) dicit: Cernis, Appiane, quod vel in inferioris nocte hominibus voluptas quedam sit perferre mortem. Ecce enim milites mortem dilexerunt potius quam vitam. Appianus dixit: Domine, inusitato cruciatu eos plecte. Dux vero dixit: Non, per deos, non crucio ipsis, ne cruciati, et deos confessi vivant; sed pronuntio sententiam contra illos, ut una cum aliis D comburantur, et, quod optarunt, accipient,